
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 70. Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίων Ραφαήλ, 
Νικολάου και Ειρήνης, της Ιεράς Μητροπόλεως 
Μαντινείας και Κυνουρίας, στον οικισμό «Μπασιά-
κου», της πόλης της Τρίπολης, της Δημοτικής Κοι-
νότητας Τρίπολης, της Δημοτικής Ενότητας Τρίπο-
λης, του Δήμου Τρίπολης, του Νομού Αρκαδίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στο ΦΕΚ Α΄ 6/22.01.2016.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ.  70 (1)

Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίων Ραφαήλ, Νικο-
λάου και Ειρήνης, της Ιεράς Μητροπόλεως Μαντι-
νείας και Κυνουρίας, στον οικισμό «Μπασιάκου», 
της πόλης της Τρίπολης, της Δημοτικής Κοινό-
τητας Τρίπολης, της Δημοτικής Ενότητας Τρίπο-
λης, του Δήμου Τρίπολης, του Νομού Αρκαδίας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του Ν. 590/1977 «Περί του Κα-

ταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» (Α' 146) 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 του 
Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας 
της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» (Α΄ 1/1980) 
και

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (άρθρο πρώτο του 
Π.δ. 63/2005, Α' 98).

2. Το Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 

του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων κ.λπ.» (Α' 114).

3. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α' 116).

4. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκ-

κλησίας της Ελλάδος, που παρασχέθηκε κατά την ΣΤ΄/ 

15.10.2014 Συνεδρία της 158ης Συνοδικής Περιόδου.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβου-

λίου της Ιεράς Μητροπόλεως Μαντινείας και Κυνουρίας 

(πράξη 1/15-1-2016).

6. Τη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Τρίπολης (πρακτικό 4/15-02-2016 τακτικής συ-

νεδρίασης, απόφ. 91/2016).

7. Την αριθ. πρωτ.: Φ1/Α/84/36424/Β1/2-3-2016 εισή-

γηση του άρθρου 24 παρ. 5 περ. ε΄ του Ν. 4270/2014 

(Α' 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σύμφωνα με την οποία η παρούσα κανο-

νιστική πράξη για την ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίων 

Ραφαήλ, Νικολάου και Ειρήνης, της Ιεράς Μητροπόλεως 

Μαντινείας και Κυνουρίας, που βρίσκεται στον οικισμό 

«Μπασιάκου», δεν προκαλεί καμία επιπρόσθετη δαπάνη 

σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

ή του Κρατικού Προϋπολογισμού.

8. Την υπ' αριθ. 122/2016 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 

της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Αγίων Ραφαήλ, Νικολάου 

και Ειρήνης, της Ιεράς Μητροπόλεως Μαντινείας και 

Κυνουρίας, στον οικισμό «Μπασιάκου», της πόλης της 

Τρίπολης, της Δημοτικής Κοινότητας Τρίπολης, της Δη-

μοτικής Ενότητας Τρίπολης, του Δήμου Τρίπολης, του 

Νομού Αρκαδίας.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 128

7457

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.07.14 08:43:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7458 Τεύχος Α’ 128/13.07.2016

Στον Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 

διατάγματος.

  Αθήνα, 30 Ιουνίου 2016

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Ο Υπουργός Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

    Στο εκδοθέν με πρόταση του Υπουργού Εξωτερικών στην 
Αθήνα την 12η Ιανουαρίου 2016 υπ' αριθ. 2/2016 Προεδρικό 
διάταγμα, το οποίο δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Α' 6/22.01.2016, 
διορθώνεται στη σελίδα 209, στήλη α΄ στίχο 5ο:

από το εσφαλμένο: «τρία στοιχεία»,
στο ορθό: «δύο στοιχεία».

  (Από το Υπουργείο Εξωτερικών)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01001281307160002*


